UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 131/PGD&ĐT-GDTH
	            Bình Giang, Ngày 9 tháng 10 năm 2012

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG
 GIÁO VIÊN THAM DỰ THI GV DẠY GIỎI CẤP TIỂU HỌC TỈNH HẢI DƯƠNG
NĂM HỌC 2012-2013

Kính gửi : Các trư​ờng Tiểu học trong huyện.

Thực hiện công văn số 1111/SGD&ĐT- GDTH ngày 20/9/2012 của Sở Giáo dục - Đào tạo Hải D​ương V/v Điều chỉnh kế hoạch Thi giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học tỉnh Hải Dương năm học 2012-2013. Phòng Giáo dục & Đào tạo Bình Giang thông báo kế hoạch bồi dưỡng giáo viên tham dự Thi giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học tỉnh Hải Dương năm học 2012-2013.
I. Kế hoạch bồi dưỡng giáo viên tham dự Thi giáo viên dạy giỏi cấp Tỉnh.

Mỗi huyện lựa chọn 03 giáo viên tiêu biểu đại diện cho các khối lớp (01 giáo viên dạy lớp 1; 01 giáo viên dạy lớp 2, 3; 01 giáo viên dạy lớp 4, 5) đạt kết quả cao qua Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2012-2013.

*  Danh sách Giáo viên tham dự Thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh :

1. Bà Tống Thị Thu Hiền
    - Giáo viên dạy Lớp 1 trư​ờng TH Kẻ Sặt.

- Tên kinh nghiệm: Sửa lỗi đọc ngọng cho học sinh lớp 1

- Môn tự chọn:     TN&XH               Tuần 8-Ăn uống hàng ngày.

- Môn bắt thăm:     Học Vần             Bài 34: UI-ƯI (tiết 1)

2. Bà Phạm Thị Quý                - Giáo viên dạy Lớp 2 trư​ờng TH Bình Xuyên.
- Tên kinh nghiệm: Một số biện pháp dạy Tập Viết trong giờ Học Vần Lớp 1
-
- Môn tự chọn:      TN&XH           Tuần 8: Ăn, uống sạch sẽ.

- Môn bắt thăm:     Toán                Phép cộng có tổng bằng 100  (Tr 40)

3. Bà Đặng Thị Thanh Tấm         - Giáo viên dạy Lớp 5 trư​ờng TH Vĩnh Tuy.
- Tên kinh nghiệm: Vận dụng phương pháp trò chơi trong dạy học phân môn         Luyện từ và Câu Lớp 4.

- Môn tự chọn:      Địa lý     Tuần 9: Các dân tộc, sự phân bố dân cư.

- Môn bắt thăm:      Toán

                           Tiết 40: Viết các số đo độ dài dưới dạng số thập phân (Tr 44)

 *  Danh sách Cán bộ nghiệp vụ tham gia bồi d​ưỡng :

1. Ông Vũ Đình Thanh                 - Trưởng phòng GD&ĐT

2. Ông Vũ Xuân Bách
             - Phó trư​ởng phòng GD&ĐT

3. Bà Vũ Thị Băng

             - Chuyên viên phòng GD&ĐT

4. Ông Vũ Xuân Nhiệm               - Hiệu trưởng trường Tiểu học Hùng Thắng

5. Ông Phạm Văn Khuôn             - Hiệu phó trư​ờng Tiểu học Cổ Bì

6. Bà Vũ Thị Hiền                         - Hiệu phó trư​ờng Tiểu học Thái Hòa

7. Bà Vũ Thị Vinh                        - Hiệu phó trường TH Tráng Liệt

8. Bà Vũ Thị Huệ                          - Hiệu phó trường TH Vĩnh Hồng

9. Ông Nguyễn Văn Đoàn            - Hiệu phó trư​ờng TH Thái Dương

          10. Bà Trịnh Thị Liên                   - Giáo viên trường TH Thái Học
           *  Danh sách Giáo viên đạt giải Hội thi tham gia góp ý xây dựng bài.

 1. Bà Vũ Thị Nguyệt                    - GV Lớp 1 trường TH Tráng Liệt
           2. Bà Lê Thị Hảo                          - GV Lớp 2 trường TH Thúc Kháng
 3. Bà Nhữ Thị Thanh Loan          - GV Lớp 2 trường TH Hồng Khê
 4. Ông Đỗ Văn Phiếu                   - GV Lớp 5 trường TH Thái Học

 5. Bà Dương Thị Kim Thêu          - GV Lớp 5 trường TH Tráng Liệt

* Kế hoạch bồi dư​ỡng :

- Ngày 9-10/10/2012: Ban giám hiệu trường có GV dự thi cùng thiết kế xây dựng tiết dạy. GV dự thi nghiên cứu giáo án.

+ Cán bộ nghiệp vụ, giáo viên tham gia bồi dưỡng nghiên cứu nội dung các tiết dạy của giáo viên dự thi để góp ý.

- Ngày 11/10/2012: Từ 7h30’ Giáo viên dạy thực hành các tiết môn bắt thăm tại trường tiểu học TT Kẻ Sặt ( BGH, một số GV 3 trường tiểu học cùng với GV dạy dự giờ rút KN).  Các đ/c CBNV, GV cùng dự, góp ý, rút kinh nghiệm.
          - Ngày 12/10/2012 : Từ 7h30’ Giáo viên dạy thực hành các tiết môn tự chọn tại trường tiểu học Vĩnh Tuy. ( BGH, một số GV 3 trường tiểu học bố trí cử người cùng với GV dạy dự giờ rút KN). Các đ/c CBNV, GV cùng dự, góp ý, rút kinh nghiệm.

- Ngày 13-14/10/2012: GV dạy cùng với nhà trường tiếp tục bổ sung hoàn thiện thiết kế bài dạy các tiết tham dự Hội thi, nghiên cứu nội dung thi viết.

- Ngày 15/10/2012: Mỗi GV dạy thực hành lại 2 tiết tại trường TH TT Kẻ Sặt.

Các đ/c CBNV, GV cùng dự, góp ý, rút kinh nghiệm

II. Kế hoạchThi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh:

1.Thành phần: - Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách cấp học.

                         - Giáo viên dự thi.
                         - Các đ/c Cán bộ nghiệp vụ.

     - Mỗi trường có giáo viên dự thi có thể bố trí từ 3 đến 5 cán bộ,

giáo viên tham gia cùng dự giờ thi giảng của đồng nghiệp.
2. Thời gian và địa điểm thi
*Thời gian : 3 ngày, từ ngày 16/10/2012 đến hết ngày 18/10/2012

*Địa điểm : * Ngày 16/10/2012 tại Hội trường B, Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Từ 8h00’- 9h00’: Khai mạc Hội thi

          - Từ 9h15’-10h15’: GV dự thi làm bài thi viết.
* Ngày 17/10/2012: Bắt đầu thi dạy

* Ngày 18/10/2012:  - Từ 7h30’ – 11h30’
+ Đ/C Đặng Thị Thanh Tấm    - Giáo viên dạy Lớp 5 tại trư​ờng TH Tô Hiệu

                  Tiết 2: Môn Địa Lý

                  Tiết 4: Môn Toán
+ Đ/C Phạm Thị Quý               - Giáo viên dạy Lớp 2 tại trư​ờng TH Bình Minh

                  Tiết 1: Môn Tự nhiên và Xã hội

                  Tiết 3: Môn Toán

          + Đ/c Tống Thị Thu Hiền    - Giáo viên dạy Lớp1 tại trư​ờng TH Nguyễn Trãi.
                  Tiết 1: Môn Tự nhiên và Xã hội

                  Tiết 3: Môn Tiếng Việt
· Từ 15h00’ – 17h00’: Tổng kết,trao giải. Hội trường B, Sở Giáo dục.

Nhận đư​ợc công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các tr​ường Tiểu học có Giáo viên tham dự  thi và các ông (bà) trong tổ nghiệp vụ, các đ/c Hiệu trưởng bố trí, sắp xếp công việc tạo điều kiện thuận lợi và chuẩn bị chu đáo về mọi phư​ơng tiện, đồ dùng giảng dạy và kinh phí động viên Giáo viên đi dự bồi d​ưỡng ở huyện và tham dự thi ở tỉnh đạt kết quả tốt./.

        Ghi chú: Các đ/c có tên trong danh sách tham gia bồi dưỡng bố trí sắp xếp công việc thực hiện theo lịch trên thay cho công văn điều động.
- Các trường tiểu học căn cứ lịch thi có thể bố trí cho GV di dự giờ học tập.
Nơi nhận :

  TR​ƯỞNG PHÒNG

- Như kính gửi;

- Lư​u VT-GDTH.                                                                      (đã ký)
                                                                                        Vũ Đình Thanh